Ornatius etiam aliqui Cl. viri systema suum proposuerunt. Ita Cl. *Nicolaus ROBINSON* in fibris nerveis sensui destinatis *machinulas papillares* posuit, numerosissimas, minimas, quæ, a sensili objecto percussæ, in  
fe

(*m*\*) Fatentur non esse elasticos Cl. NICOLAI apud SCHAARSGHMIDT *Physiolog.* P. 2. p. 9.

(*n*) HARTLEY prop. 4. qui alio a musicis chordis modo tremere fatetur. Oscillare KRAUSE in le CAT. p. 24.

(*o*) HARTLEY p. 17. &c.

(*p*) PACCHIONUS. BAGLIVIVS. BIDLOUS Ex. I. KRUGER *physiolog.* c. 16. UNZER *phys.* p. 166. NICOLAI *vom Schmerz* n. 16. 19. *Fränk. Anmerk.* T. III. p. 425. BRINIUS. Ab anima tendi GOHL *vom an Vorurth.* p. 96. 98.

(*p*\*) MORGAGN. *Prop.* V.

(*p*\*\*) DEIDIER l. c.

(*q*) KRUGER ib.

(*r*) VANDERMONDE *art. de perfectionner l'esp. hum.* T. II. p. 276. 277.

(*s*) SAUVAGES *pathol. method.* p. 58.

(*t*) ROBINSON *jeeem.* p. 256. 322.

(*t*\*) GOHL *Vorurtheil.* p. 96. 98.

(*t*\*\*) DE CLARELLIS p. 36.

(*t*†) BRINIUS p. 125.

se mutuo oscillant, & impressionem ad animam porro mittunt, quam passa sunt (*u*). Celerius porro affici & vividius hominem, quo propiores sibi ex machinulæ fuerint, & contra segniores, uti remotiores (*x*). Dolorem vero tensionem esse, & ab ea in machinulis papillaribus natam contractionem (*y*).

Deinde Cl. NEWTONUS, & ab eo David HARTLEY, inter solidam nervorum medullam ætheremque officium divisit, ut a corporibus sensus facientibus in æthere vibrationes excitarentur per mutuam actionem ætheris & nervorum, atque & æther & nervi ab impulsione afficerentur, quam sensus objectum ciet. Ita fieri in æthere densationem aliquam, ejusque particulas vibrare, ut aer in validis sonis solet: ab ea vero vibratione particulas medullares minimas in synchronos motus oscillatorios emoveri, uti dura ab aere sonoro corpora vibrare coguntur (*z*).

Posse vero fieri, ut etiam immediate particulæ minimæ nervorum ab objecto sensibili percillantur, eumque motum ab æthere sustentari, atque vibrationes in cerebrum propagari (*a*): Nam ætherem, qui facile tremat & elasticus sit, & compressilis, in poris rarissimus, densior in superficie (*b*), percussum porro in medulla nervea vibrationes iterare.

Alii Cl. viri oscillationem tunicarum cum liquore nerveo conjunxerunt, ut horum spirituum motus ab ea vibratili vi adjuveretur (*c*). Sed neque Cl. ROBINSON ætherem animalemejecit (*d*).

Deinde nuper, nervos spirales, contortos, & eo tenfos magis, magisque sensiles, quo spiralis linea arctior est, atque vicissim, alius Cl. vir ex conjectura scripsit (*e*); aliusque, nervos habere rugas, quæ possint & ampliores reddi, & vicissim minui, & ea in re actionem nervorum consistere (*f*).